報道関係者 各位

県立致道館中学校・高等学校の校章について

 このことについて、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

１ 決定までの経過

○ 校章デザインの参考デザインを公募（令和４年 11 月 1 日～12 月 16 日）
○ 28 点の応募の中から参考デザインを選考

○ 参考デザインをもとに、山辺町在住の菅野薫氏が制作

２ 校章デザイン及び意図

令 和 ５ 年 ７ 月 1 2 日

県教育局高校未来創造室

菅野 薫 氏：（すがの かおる）

山形県山辺町在住。本県で令和６年２月に開催される第 78 回国民スポーツ大会冬

季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」のシンボルマークのデザインをはじめ、

全国的にも校章の制作を手がけている。

問い合わせ先 教育局高校教育課

◯致道館中学校・高等学校開校準備室

開校準備専門員     佐々木 剛

電話 0235-29-2240

◯高校未来創造室室長補佐 太田 真也

電話 023-630-2132

報道監 教育局長    庄司 雅人

【デザインの意図】

「心」の文字をシンボライズしたデザイン。上方に向かって伸びていく構図は、生

徒の成長や飛躍を表しており、５色の色は、生徒の個性や進路などの多様性を表

現している。